
06/07/2023 Página 5 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3997

06/07/2023 Página 5 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3997

PROC.
ADMINISTRATIVO

Nº
INTERESSADO(A) CPF CARGO

1.852/2022
LEONARDO

CARDIELLY JESUS
DA SILVA

081.XXX.XXX-
31

GUARDA
MUNICIPAL

DECISÃO Nº 0088/2022

Administrativo Disciplinar - COPAD, composta pelos servidores
Arotirene Adriadno de Sena Lima Machado dos Santos – matrícula nº
8416, Maria Fábia Monteiro Dantas Zanoni – matrícula nº 4747,
Diógenes Marcone de Vasconcelos Costa – matrícula nº 5419, Herbert
dos Santos Silva – matrícula nº 42706 e Leonardo Campos de Souza –
matrícula nº 5648, devidamente designados pelas respectivas Portarias
aludidas; com vistas a regularização da atuação da aludida Comissão
Processante, para conclusão dos trabalhos de apuração dos fatos
constantes no Processo Administrativo Disciplinar nº 20212426638

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeito retroativo ao dia 1º de julho de 2023.

Maria de Fátima Alencar Cabral 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

 

 

PORTARIA Nº. 0728, de 23 de Junho de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 4.497/2023,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio ao servidor THIAGO JOSE SILVA DE
LIMA, matrícula nº 8535, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com
efeitos a partir de 03/07/2023 à 30/09/2023, referente ao quinquênio
14/01/2018 à 14/01/2023, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº
140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0243/2023 em 5 de julho de 2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pelas Portarias nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021 e nº 1.858, de 06 de outubro de 2021 do Município
de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos – SEARH, no uso de suas atribuições legais, mediante a
homologação de seus atos, DECIDE:

NOTIFICA/CONVOCA o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a) para
comparecer no dia 20/07/2023 (quinta-feira), no horário das 14h às
16h, atendimento por ordem de chegada, a Secretaria de Administração
e Recursos Humanos – SEARH, situado no Edifício Cartier – 3º andar
– sala 311, Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 - Monte Castelo –
Parnamirim/RN, telefone para contato: (84) 3645-7163, para tratar do
processo de acúmulo de cargos públicos (Processo Administrativo de

Acumulação de Cargos Públicos – Concurso Público Edital nº
002/2019):

Na oportunidade, tendo em vista análise administrativa,
acompanhado ainda de parecer exarado pela Procuradoria
Geral – PGM, desta Municipalidade, e acato da Secretária
Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH,
informamos que o(a) servidor(a) terá o prazo conforme esta
convocação e notificação publicada no Diário Oficial do
Município de Parnamirim/RN, para tomar ciencia, e apresentar
RECURSO à Comissão Permanente de Acúmulo de Cargo
Público – COPAC.

- Caso isso não ocorra, o(a) servidor(a) terá o mesmo
prazo para manifestar por escrito sua OPÇÃO por um dos
cargos, funções ou empregos públicos que acumula,
solicitando a exoneração, a dispensa ou a rescisão
contratual do outro que ocupar.
- Caso o(a) servidor(a) recorra e a COPAC mantenha a
decisão administrativa pela ILICITUDE, terá ainda o
prazo de até 10 (dez) dias úteis, para fazer sua OPÇÃO.
PRESTAR ESCLARECIMENTOS, sob pena de
bloqueio salarial conforme o art. 17 do Decreto Municipal
nº 6.555, de 23 de julho de 2021.

Ressaltamos que A INSTRUÇÃO E TRAMITAÇÃO DO
REFERIDO PROCESSO SERÁ PROMOVIDA, COM
OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL DO
DEVIDO PROCESSO LEGAL, GARANTINDO-SE AO
SERVIDOR, O EXERCÍCIO DO CONTRADITÓRIO E DA
AMPLA DEFESA NA SUA CONDUÇÃO.

Parnamirim/RN, 5 de julho de 2023.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 16/2023

O Município de Parnamirim torna público, por intermédio de sua
Pregoeira, a suspensão “sine die” da licitação – Pregão Eletrônico nº
16/2023, cujo objeto é a Formação de Registro de Preço para futura
aquisição de extintores de incêndio para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS –
Parnamirim/RN, a fim de proceder ajustes no Termo de Referência, em
virtude de pedido de esclarecimento apresentado pela empresa RM



06/07/2023 Página 6 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3997

06/07/2023 Página 6 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3997

MULTI ATACADO E VAREJO. Oportunamente, será
marcada/informada nova data para sessão pública através dos mesmos
meios de divulgação utilizados anteriormente.

Parnamirim/RN, 04 de julho de 2023.

Soraya Lopes Cardoso
Pregoeira/SEARH

 
 
 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, visando a aquisição de equipamentos odontológicos, através
de Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Coordenação de Saúde Bucal do Município de Parnamirim/RN.
Processo Administrativo: 14.269/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes 

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo Decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para a
aquisição de medicamentos injetáveis, visando atender a demanda das
Unidades de Saúde do Município de Parnamirim/RN. Processo
Administrativo: 37.010/2022.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações podem ser
flexíveis pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes 

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,

torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a
contratação de empresa especializada no fornecimento de ativos de rede
englobando todo hardware, software, subscrições, instalação,
configuração, suporte técnico, reposição de peças, fornecimento de
equipamentos ativos de rede óptica, de acordo com a conveniência e a
necessidade da Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura
Municipal de Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 10.947/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes 

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

2º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para a aquisição de histeroscópio acrescido do conjunto
instrumental básico o qual é necessário para a realização da
histeroscopia, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 17.030/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes 

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0242/2023 em 5 de julho de 2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pelas Portarias nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021 e nº 1.858, de 06 de outubro de 2021 do Município
de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos – SEARH, no uso de suas atribuições legais, mediante a
homologação de seus atos, DECIDE:

DECLARAR ILÍCITA a situação funcional do servidor abaixo
relacionado quanto à acumulação de cargos, (Processo Administrativo
de Acumulação de Cargos Públicos – Concurso Público Edital nº
002/2019), tendo em vista análise administrativa, acompanhado
ainda de parecer exarado pela Procuradoria Geral – PGM, desta


